
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 473, 03 de novembro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 80/2014 

 
Processo nº 08190.091880/14-33. Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de sinalizadores 
visuais veiculares e sirenes eletrônicas digitais. Total de itens licitados: 0002. Edital: 
03/11/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do 
MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2014 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2014 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIRETORIA-GERAL

SETOR DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido à  Promotora de Justiça  Wanessa Alpino Bigonha Alvim, mat.  421, 3,5 (três e meia) 
diárias,  no valor  de R$ 2.977,96 (dois mil,  novecentos  e  setenta  e sete  reais,  e  noventa e  seis 
centavos), pela participação na “IV Reunião Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos – 
GNDH”, no período de 3 a 5 de setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Concedido à  Promotora de Justiça  Thiago André Pierobom de Ávila, mat. 632,  3,5 (três e meia) 
diárias,  no valor  de R$ 2.977,96 (dois mil,  novecentos  e  setenta  e sete  reais,  e  noventa e  seis 
centavos), pela participação na “IV Reunião Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos – 
GNDH”, no período de 3 a 5 de setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Concedido ao Promotor de Justiça Jairo Bisol, mat. 496, 3,5 (três e meia) diárias, no valor de R$ 
2.977,96 (dois mil, novecentos e setenta e sete reais, e noventa e seis centavos), pela participação na 
“IV Reunião Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH”, no período de 3 a 5 de 
setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Concedido ao  Promotor de Justiça  Renato Barão Varalda, mat. 575,  3,5 (três e meia) diárias, no 
valor de R$ 2.977,96 (dois mil, novecentos e setenta e sete reais, e noventa e seis centavos), pela 
participação na “IV Reunião Ordinária  do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH”, no 
período de 3 a 5 de setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Concedido à Promotora de Justiça Alessandra Campos Morato, mat. 612, 3,5 (três e meia) diárias, 
no valor de R$ 2.977,96 (dois mil, novecentos e setenta e sete reais, e noventa e seis centavos), pela 
participação na “IV Reunião Ordinária  do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH”, no 
período de 3 a 5 de setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Concedido ao Promotor de Justiça Dênio Augusto de Oliveira Moura, mat. 605, 3,5 (três e meia) 
diárias,  no valor  de R$ 2.977,96 (dois mil,  novecentos  e  setenta  e sete  reais,  e  noventa e  seis 
centavos), pela participação na “IV Reunião Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos – 
GNDH”, no período de 3 a 5 de setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Concedido  à  Promotora  de  Justiça Cátia  Gisele  Martins  Vergara,  mat.  463,  2,5  (duas  e  meia) 
diárias,  no  valor  de R$ 2.008,22 (dois  mil,  oitenta  e  oito  reais,  e  vinte  e  dois  centavos),  pela 
participação na “IV Reunião Ordinária  do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH”, no 
período de 3 a 5 de setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Concedido ao Promotor de Justiça Adjunto César Augusto Nardelli Costa, mat. 10070, 3,5 (três e 
meia) diárias, no valor de R$ 2.830,61 (dois mil, oitocentos e trinta reais, e sessenta e um centavos), 
pela participação na “IV Reunião Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH”, no 
período de 3 a 5 de setembro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

00019 Extrato de Concessão de diárias DIÁRIO ELETRÔNICO 31 10 2014.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIRETORIA-GERAL

SETOR DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

Concedido  à  Colaboradora  Eventual  Priscila  Matzenbacher  Tibes  Machado,  1,5  (uma  e  meia) 
diária, no valor de R$ 673,00 (seiscentos e setenta e três reais), pela  participação no “Simpósio 
sobre Questões Polêmicas da Parentalidade”,  evento promovido pelo MPDFT no período de 13 a 
15 de agosto de 2014, em Brasília/DF.

Concedido à Colaboradora Eventual Vanessa Aufiero da Rocha, 2,5 (duas e meia) diárias, no valor 
de R$ 1.015,00 (mil e quinze reais), pela participação no “Simpósio sobre Questões Polêmicas da 
Parentalidade”,   evento promovido pelo MPDFT no período de 13 a 15 de agosto de 2014, em 
Brasília/DF.

Brasília-DF, 31 de outubro de 2014.

Ivo Pimenta Alves

SETDIP/DG

00019 Extrato de Concessão de diárias DIÁRIO ELETRÔNICO 31 10 2014.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

3,
 0

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 71/2014 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes Itens e respectivos valores totais: GM Santos 
Soluções Corporativas Ltda. - ME (Itens: 1 - R$4.648,95; 2 - R$718,98 e 4 - R$1.773,83) e 
Construsane Construção e Saneamento Ambiental Ltda. - ME (Item 3 - R$3.000,00). 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 802014....................................................................... p. 2
Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000019................... p. 3
Portaria 1463/2014.................................................................................. p. 5
Portaria 1464/2014.................................................................................. p. 6
Portaria 1465/2014.................................................................................. p. 7
Portaria 1466/2014.................................................................................. p. 8
Portaria 1467/2014.................................................................................. p. 9
Portaria 1468/2014.................................................................................. p. 10
Portaria 1469/2014.................................................................................. p. 11
Portaria 1470/2014.................................................................................. p. 12
Portaria 1471/2014.................................................................................. p. 13
Portaria 1472/2014.................................................................................. p. 14
Portaria 1473/2014.................................................................................. p. 15
Portaria 1474/2014.................................................................................. p. 16
Portaria 1475/2014.................................................................................. p. 17
Portaria 1476/2014.................................................................................. p. 18
Portaria 1477/2014.................................................................................. p. 19
Portaria 1478/2014.................................................................................. p. 20
Resultado de Julgamento de Licitação 712014....................................... p. 21

Sumário......................................................................................................... p. 22


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 802014
	Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000019
	Portaria 1463/2014
	Portaria 1464/2014
	Portaria 1465/2014
	Portaria 1466/2014
	Portaria 1467/2014
	Portaria 1468/2014
	Portaria 1469/2014
	Portaria 1470/2014
	Portaria 1471/2014
	Portaria 1472/2014
	Portaria 1473/2014
	Portaria 1474/2014
	Portaria 1475/2014
	Portaria 1476/2014
	Portaria 1477/2014
	Portaria 1478/2014
	Resultado de Julgamento de Licitação 712014

	Sumário

